037 i, 19

4„

10/
irl

nte

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 212/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

JOSÉ AP 	IDO DA ROCHA
dente

MA

CARLOS ALB
2°

ESM
1°

VES DE MIRA
ecretá io

QUES

r~eCt
aia -&,~a "(,/~ áe tvrr fa -SSP

_ ?ctim4d&r(wc. 	014, _

RESOLUÇÃO N° 5.312, DE 03 DE SETEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, destinado
à aquisição de Equipamentos e Material Permanente, e dá outras providências"; Tudo conforme
consta do Processo Legislativo n° 212/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de setembro
de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida ns2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

?ii‘Jna/)ea

-&teMCG.0 -fl/Je~ alVàir  - sP
a„,66,k

RESOLUÇÃO N° 5.312, DE 03 DE SETEMBRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, destinado
à aquisição de Equipamentos e Material Permanente, e dá
outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, no
montante de R$ 620.851,00 (seiscentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta e um reais),
destinado à aquisição de Equipamentos e Material Permanente, conforme a seguinte
classificação orçamentária:

02 08 01 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

617 12.361.0002.2587.0000 	Aquisição de mobiliários de sala de aula

620.851,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: O 05 00

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 012 	 AQUISIÇÃO MOBILIARIO SALAS DE AULA

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artigo 1°, na quantia de R$ 620.851,00
(seiscentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta e um reais), será coberto com recurso
proveniente de Convênio com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE.

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.688, de 27 de junho de 2018, referente ao exercício programa 2019, na ação do
seguinte Programa:
I) Programa 0002 denominado Educação Integral, com valor inicial previsto em R$
41.271.564,68 (quarenta e um milhões, duzentos e setenta e um mil, quinhentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), com acréscimo de R$ 620.851.00
(seiscentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta e um reais).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa
2019, na ação do seguinte Programa:
I) Programa 0002 denominado Educação Integral, com valor inicial previsto em R$
41.271.564,68 (quarenta e um milhões, duzentos e setenta e um mil, quinhentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), com acréscimo de R$ 620.851,00
(seiscentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta e um reais).

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03  e  setembro de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 352-7840 - CEp 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camara  itinga.sp.gov.br

CARLOS AL 	 ARQUES
2°

JOS CIDO DA ROCHA
1111  Presidente

411"

NTON "511~ ' A 1VES DE MIRA
ecretári

7a/u&d&ra,etunctlek C3~hiÁk -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 03 (três) de
setembro de dois mil e dezenove (2.019).

Shirl 	rique
/ • 	d■
• • • a o ' uedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cia 	 (/)e~ aitáya - SP
- ga, z A 7-otvtn-ai ao4,dado. -

CM! Ofício n 2  1707/2019

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Ibitinga, 04 de setembro de 2019.

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.311/2019, 5.312/2019,

5.313/2019, 5.314/2019, 5.315/2019, 5.316/2019 e 5.317/2019 aprovadas por esta Casa de Leis

na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 27 de agosto do corrente, com seus respectivos

autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ APAftg 	Df■ ROCHA

Recebido por.~....4`.4.-■—.-. ente

Data: _LU-2—
C

Ass.

- 	 - 	 - 	--
Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5